

שיעורי חינוך

מראש הישיבה שליט"א

עצות פרקטיות והדרכה להורים, מלמדים, מחנכים ומחנכות

פרשת תרומה
שנת תשפ"ד



גליון
מ"ד

שיעורי חינוך



יום רביעי פרשת נשא שנת תשפ"ג לפרט קטן - כויליאמסבורג יע"א

• איך אומרים מוסר ?

להיות צדיק גדול", ו"אני הולך להצליח בחיים".

איך אומרים מוסר לילד

רבי נתן זכרונו לברכה אמר: **"על כל כפית מוסר שאומרים, צריכים לתת קערה שלמה של התחזקות";** צריכים כפית מוסר, צריכים לומר מוסר, צריכים לתקן את הילדים, אבל חייבים קערת חזוקה, צריכים להגיד לילד: **"אתה ילד כל כך טוב", ו"ככה לא עושים", "את זה לא טוב לעשות", "זה לא טוב בשבילך", "זה לא טוב לחיים שלך".** ועוד פעם: **"אתה ילד מאוד טוב".**

אומרים מוסר כמו שנותנים תרופה לילד; מה עושים כשצריכים לתת תרופה חריפה לילד? נותנים לו לשתות לפני כן מיץ טעים, נותנים לו את הכפית עם התרופה החריפה ואחר כך עוד קצת מיץ, אותו דבר כשמלמד רוצה לומר מוסר לתלמיד, צריכים להתחיל עם מלים טובות, לפאר את התלמיד, איזה תלמיד יקר הוא, ובתוך הדברים משחילים את מה שהוא צריך לתקן את עצמו, ומסיימים עם מלים

להשחיל בחכמה מלים טובות

זהו העקר שבעקרים שצריכים לדבר בימינו אל הילדים; נדמה שילד זה צריך לשמע שהוא לא נוהג טוב בדבר הזה, וילד אחר צריך לשמע שבדבר אחר הוא לא נוהג טוב, אבל מה אתה יודע מה הילד הזה עובר? מבחוץ הוא יכול להראות כל כך טוב, ופתאום רואים שהוא נהיה מאד גרוע, ולא יודעים מה קרה עם הילד... אבל האמת היא שהילד הזה היה כבר לפני כן מאוד שבור, אלא שעכשו אתה רואה את זה כבר בגלוי.

לכן, צריכים בעקר לדאג לבנות את הילדים, שישמעו הרבה פעמים מלים טובות: **"אתה טוב", "אתה חשוב", ועוד פעם: "אתה טוב", ועוד פעם: "אתה חשוב",** וכך שאר הדברים שהילד צריך להשתפר בהם, יבואו כבר אחר כך על מקומם.

בתוך כל הלמודים שלומדים עם הילדים צריכים להשחיל בחכמה מלים טובות, שהילד ירגיש בתוכו **"אני טוב", "הקדוש ברוך הוא אוהב אותי", "אני הולך**

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ אֲנוּ מְמַשִּׁיכִים עִם הַשְּׁעוֹר שְׂמֹסֵר רֹאשׁ הַיְשִׁיבָה שְׁלִיט"א לְמַחְנָכִים בְּיוֹם רַבִּיעִי פְּרַשַׁת נְשָׂא שְׁנַת ה'תּשַׁפ"ג.

לחזר על זה פעם ועוד פעם - "אתה פן יכול!"

מוהרא"ש אמר פעם בשעור: מאז שהילד נולד עד שהוא מתבגר ובונה בית משלו, הוא כבר שמע אלפי אלפים פעמים את הבטויים: **"אתה רואה שאתה לא יכול!" "ידעתי שאתה לא יכול!" "לא, אתה לא יכול!" "תן את זה למישהו אחר, הוא יודע יותר טוב ממך!" "אתה לא יכול להביא את זה כי זה ישפך לך!" "אתה לא יכול", "אתה לא יודע", מכל המלים האלו נבנית בשקט המסקנה במוח של הילד: **"אני לא מצלח, אני לא שווה ואני לא יכול!"****

כי דברים שליליים, עונשים ודברים מפחידים, אותם המוח קולט יותר מהר מדברים אחרים, ולכן לא מספיק שיגידו פעם אחת לילד: **"אתה פן שווה!" "אתה פן שווה!"** אלא צריכים לחזר על זה עוד פעם ועוד פעם.



• איך אומרים מוסר ?

המלמדים אני מתכנן גם למורות בבית פיגא.

צריכים להיות בפתה בזמן!

בזמן פרושו - חמש דקות לפני שצריכים להיות בפתה. צריכים כבר להיות בפתה. לדגמא אם הזמן להיות בפתה הוא 'בשעה תשע' - צריכים כבר להיות 'בחמשה לתשע' בפתה, ואם הזמן להיות בפתה הוא 'אחת וחצי' - צריכים כבר להיות ב'אחת עשרים וחמש' בפתה.

זה לא משחק להיות מלמד וזה לא משחק להיות מורה; אם מנו אותך על ילדים תהיה בזמן. אם מורה רואה שהיא לא יכולה להיות בזמן, שהיא תגיד למנהלת שהיא לא יכולה להמשיך, נעדיף למנות למורות בנות שהן עדין לא עסוקות עם הילדים שלהן, והנשים שלא יכולות להגיע בזמן ישארו בבית עם הילדים שלהן.

מי שרוצה להיות מורה, מי שרוצה להיות מזכירה, מי שרוצה את העבודה היפה לחנך ילדים, מכרחה להיות בזמן, זה לא משחק ילדים להשאיר ילדים בהפקרות.

בזמן ארוחת עשר אם המורה צריכה ללכת לתינוק שלה, זה לא יכול להמשיך מעבר לזמן של ההפסקה, אי אפשר להשאיר לבד את הבנות, אי אפשר להשאיר את הבנות בלי כלום.

אף אחד לא חייב לעבד כאן, אני אסתדר כבר: "לכל אחד יש תחליף" המוסד לא יסגר אם מי שלא יהיה יעזב את המוסד, אם

אפשר להתחבא מתחת למדרגות, הקדוש ברוך הוא כאן, הקדוש ברוך הוא רואה הכל", ומשננים אתן הרבה ש"הקדוש ברוך הוא אוהב אותנו, הקדוש ברוך הוא רוצה לעשות לנו רק טוב".

להקשיב לשני צדדי הספור

אף פעם אסור להיות פזיז; אם אחד בא אליך בכ"י: "הוא הרביץ לי", צריכים גם לשמע את הילד השני, אי אפשר לקבל מיד את מה שהילד הראשון מספר, אפלו שאתה בטוח שהוא מספר אמת, כי הילד ההוא מציק כל הזמן... - גם אז אסור לקבל את זה, מי אמר לה שההוא מציק כל הזמן!?

הרבה פעמים קורה שילד מגיע ומספר בהיסטריה: "הוא לקח ממני משהו", ומיד המלמד כבר מתחיל להתרגז, נו נו ידעתי, כל פעם הוא גונב, הוא גנב לכל דבר! - מאיפה אתה יודע שזה אמת מה שהוא ספר לך?! שאלת אותו?! יש עדים?! ואפלו שיש עדים - הוא הרי קטן, על פי התורה אי אפשר לעשות שום דבר לקטן וקטנה, אפשר לחנך אותו עוד פעם, אפשר להגיד לו עוד פעם.

אי אפשר לעשות שום צעד לפני שמקשיבים לשני צדדי הספור ושוקלים את הענין, ומבקשים מהקדוש ברוך הוא שיעשו את הדבר הנכון, מה יהיה הענין, ושהענין יועיל.

להיות בפתה בזמן!

אני רוצה לדבר שוב אל המלמדים, וכשאני מדבר אל

טובות, איזה חשוב הוא, איזה יקר הוא, וכמה יפה ויקר הוא יגדל אם הוא יתנהג טוב.

לדבר אל הילדים מאמונה

צריכים לדבר אל הילדים הרבה מאמונה בהקדוש ברוך הוא, אמונה היא דבר שמרגיעה, ברגע שיש אמונה יש כבר הכל!

אי אפשר להספיק לדבר מכל התרי"ג מצוות, אי אפשר לדבר מכל נקדה בחיים, כי עוד מעט כבר מסתיימת השנה, אבל אם אתה מדבר אמונה, "אה הקדוש ברוך הוא כאן!" "הקדוש ברוך הוא שומר עלינו" "הקדוש ברוך הוא רואה הכל, ואי אפשר להתחבא מהקדוש ברוך הוא", אז כבר יודע הילד שהוא חייב לצית להקדוש ברוך הוא.

הקדוש ברוך הוא רואה הכל

היום בבקר מתקשר אלי אבא בבהלה, והוא מספר לי שהיתה להם אתמול חתנה, והם קראו לביתם ילדה צעירה להיות בביביסטר, וכשהם חזרו הם גלו שהביביסטר עשתה דבר לא יפה עם הילדים, וההורים היו אובדי עצות, והם שאלו אותי: "מה עושים כאן?" שאלתי אותם בחזרה: "למה אתם מבלבלים?! זה ילדים! צריכים לומר להם עוד פעם ועוד פעם, שלאף אחד אסור לגעת בה, ושהקדוש ברוך הוא נמצא בכל מקום".

מורות צריכות לדבר על זה עם הילדות אומרים להם: "צריכים להתנהג בעדינות, הקדוש ברוך הוא רואה, אי אפשר להסתתר מתחת לשלחן, אי



• איך אומרים מוסר ?

יכולה משום כך להחליט לקחת את הילדות לפארק...

פארק הוא לא דבר שאם אני לי מה לעשות עם הילדות אני שולחת אותן לפארק; פארק הוא גם למוד, פארק הוא גם כמו ללמוד, צריכים לראות אם זה מגיע עכשו לבנות, והאם זה בריא עכשו לבנות.

ילדים מרגישים מיד אם יש למלמד או למונה מה למכור או שהוא מחפש במה למרוח את הזמן.

המשך השעור בעזרת השם בשבוע הבא.

מה זאת אומרת "אין לי מה לעשות עם הילדות"?! למה באת לבית החנוכה? מורה צריכה להכין לעצמה כבר בתחלת השבוע מה היא הולכת לעשות במשך כל השבוע, ומה בתכניתה לעשות עד סוף הקיץ, ומה היא עוד צריכה לסיים ללמד את הילדות, כמה אותיות, נ"ה, הלכות, מדות, פרקי אבות, שיחות, וספורי תפלה.

אם מורה מוצאת את עצמה שאתמול הייתה לה חתנה ומחר יש לה גם חתנה, ואין לה זמן להכין את מה שהיא צריכה לעשות עם הילדות, היא לא

מלמד עובר לגור בקרָה, יסתדרו כבר, ואפלו אם המנהל יעזב, גם אז המוסד לא יסגר, המוסד לא נסגר עד ביאת המשיח!

סתם להיות מלמד ולהרגיש טוב "אני מלמד בהיכל הקדש!" ולא להיות בזמן, או להיות מורה ולהרגיש טוב "אני מורה בבית פיגא!" ולא להיות בזמן - זה עול.

אין לי מה לעשות עם הילדים

המזכירה בקרָה כותבת לי שזו תופעה מצויה שמורות באות אליה ומבקשות: "אין לי מה לעשות עם הילדות, תני לי משהו לעשות".



מכתבים בעניני חינוך

מאת ראש הישיבה שליט"א

האם לתת סרטים כשרים לילדים?

שאלה

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

אני סגן מנהל במוסד לילדים מגילאי גן עד בתה ד', אני שומע הרבה את שיעורי ראש הישיבה ואני נהנה מאד לשמוע חדושים איך לעבוד עם הילדים.

אצלנו במוסדות יש תוכנית בזמן האחרון כדי שהילדים יתנהגו יפה בבית, ששולחים כל שבוע לבית דברים מעניינים שתהיה תעסוקה לילדים בבית, ההורים מאד מוקירים את זה, אנחנו גם שולחים דיסקים עם ספורי צדיקים.

בזמן האחרון בקשו הורים אם המוסד יכול להוציא סרטים לילדים של ספורי צדיקים ועל הפרשה, היה וכו' אם לעשות את זה או לא, חלק מהצוות חשבו

חוזרים לדרך הישנה. רבינו אמר (עין תני מוה"ר, סימן רסד; שצב): "אני מוליך אתכם בדרך חדשה שהוא דרך ישנה, בדרך שהלכו בו אברהם אבינו יצחק אבינו ויעקב אבינו".

תדע לך שעל מנהל יש אחריות גדולה; ההצלחה של התלמוד תורה מנחת בידיים של המנהל. כשמנהל מחזק תמיד את המלמדים, הוא מדבר יפה למלמדים - הם יעבדו במסירות, הם יצליחו בעבודתם, לכן תזכור לתת מלים טובות כל יום לכל העובדים שלך - למלמדים המסורים, כל יום תדבר אתם אפילו מילה שתיים, זה יתן להם כח להמשיך עם הילדים.

לעבוד עם ילדים זה לא עבודה קלה, להיות מלמד זה עבודה קשה; מי מדבר על להיות מלמד סבלן - זה עבודה קשה ומרה מאד, רב

שממילא רוב ההורים מראים לילדים הצגות חרדיות וכדומה - אז כן כדאי להוציא סרטים כשרים, אחרים אמרו שאם זה יוצא רשמית מהמוסדות זה יראה כאלו סרטים הם מתרים.

אני אחזתי שזה כן דבר חשוב, כי כך אפשר להכניס בילדים הרבה מוסר ויראת שמים, אני רוצה לשמוע מראש הישיבה מה הדרך הנכונה להתנהג?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום א' פרשת ויבא, י"ד מר-חשון, שנת תשפ"א

לכבוד ... גרו יאיר.

קבלתי את מכתבך.

חדושים?! איזה חדושים? אנחנו לא מחדשים דרך חדשה, אנחנו



הפעמים אף אחד לא יודע מה שהמלמד עובר; ההורים עובדים קשה כל השבוע, הם לא יודעים בכלל מה קורה עם הילדים, הם שוכחים בכלל שיש להם ילדים, הם לא יודעים מה המלמד עובר עם הילדים שלהם, היחיד שיכול לחזק הוא המנהל.

אל תראה לילדים שום סרטים או סרטונים, לא משנה חרדי או חסידי; זה לא קשור אם ההורים ממילא מראים לילדים, כי אם ההורים מראים לילדים אז זה כבר סבה לא להראות להם, שהילדים יהיו כמה דקות בתלמוד תורה עם ראש בריא ויראו דברים שנוסעים, הולכים, באים וכו'; לילדים קטנים יש מח רגיש, צריכים לשמור עליהם עוד יותר.

אל תראה לילדים כלום; אצלנו בתלמוד תורה, בשנה הראשונה כשפתחנו את החיידר הראנו לילדים הסרטה ומוהרא"ש למד אותי אז שאסור לעשות את זה, זה דבר שנוגד את החינוך.

אל תקשיב לחסידים מודרניים; אנחנו צריכים לעשות מה שרבותינו למדו אותנו.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

...

(עצתו אמונה פרשת וירא תשפ"א)



האם להרשות לבני הבחור ללכת למקוה?

שאלה:

לכבוד ראש הישיבה שליט"א,

בני הבחור נהיה עכשו בר מצוה, הוא צריך להתחיל ללכת למקוה כל יום, אבל אני לא רגוע עם זה. המטרה של מקוה זה להרבות יותר קדושה וטהרה, אבל לצערנו רואים שאנשים שרויים במקוה כמו דגים מלוחים ומדברים שם את כל השטויות וההבלים בקול רם.

אני יודע שמקוה היא באמת דבר טוב, השאלה היא האם בימינו זה עדין כך, בימינו מנצלים את זה להוללות ופריקת על, האם זה עדין דבר טוב?

יישר כח

תשובה:

בעזרת ה' יתברך - יום ב' פרושת שופטים, ב' אלול, שנת ה'תשפ"ב לכבוד ... גרו יאיר קבלתי את מכתבך.

מקוה הוא דבר מאוד קדוש. רבנו אומר (ספר המדות אות המפקת הדין, סימן כב): "על ידי טבילת מקוה נתבטל הצרות, וישועה באה", כי כשטובלים במקוה מטבילים את הנשמה למעלה בשמים.

תחנך את הילדים שלך שילכו למקוה ותלמד אותם לא לדבר במקוה, אבל אל תגיד שצריכים

לבטל טבילת מקוה כי מדברים במקוה, עוד מעט תגיד שלא יבואו לבית הכנסת כי יש אנשים שמדברים בתפלה; אל תחפש חכמות וכו', תתנהג בתמימות ובפשטות, לך למקוה ותלמד את הילדים שלך ללכת למקוה.

הצדיק רבי נתן ז"ל אמר: "מקוה הוא מלשון 'תקנה'; אם אדם הולך למקוה יש לו תקנה, הוא יתקן הכל". כמו כן הצדיק רבי אהרן מקרלין זכותו יגן עלינו אמר: "מקוה הוא אמנם לא מצוה, אבל למה שהמקוה יכול להביא שום מצוה לא יכולה להביא".

בדברים אחרים, כמו לדגמא ללכת לקניון שקשה שם עם שמירת עינים - לשם אל תלך ואל תקח את הילדים שלך, או לדגמא נסיעה ברכבת, שמאד קשה שם עם שמירת עינים, הליכה ברחוב וכדומה לזה, בזה תפגע וגם תשמור על הילדים שלך.

השם יעזר שתצליח בכל הענינים.

כתיבה וחתומה טובה, שנה טובה ומברכת.

...

(עצתו אמונה פרשת כי תצא תשפ"ב)



לקבלת הגליון מדי שבוע יש לשלוח אימייל ל: jhbul1234@gmail.com

קול ברסלב

קוואל פון חיוזק (נשים)
שיעורים; סיפורי תפילה; מתכונים; ועוד
079-704-0069

ארצות הברית 212-444-9169 / אנגליה 03303502363 / ארגנטינה 438-320-9090

...

קול ברסלב

שיעורים; חיוזק יומי; ניגונים; סיפורי תפילה ועוד
079-704-0066

ארצות הברית 212-444-9191 / אנגליה 03303502361 / קנדה 4383008080 / בלגיה 3235003461 / ארגנטינה 11552354370

מייל חיוזק יומי chizikyomi@gmail.com